36  diário oficial Nº 34.994 Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 299, DE 30 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848
de 31/01/2022.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/531042.
RESOLVE:
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de Unidade de
Terapia Intensiva – UTI para o Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico
– SADT/Hemodinâmica, retroagindo seus efeitos a 23/03/2022, para fins
de regularização funcional.

MATRÍCULA NOME CARGO
55586586/4 ORDALINA COSTA LOPES DOMINGUEZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 807971

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 82/22
Nome: CLEIDIANE DA SILVA ANDRADE
Matrícula: 5927262/3
Cargo/ Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 27/05/2022 a 02/06/2022

Protocolo: 808263
Laudo: 84/22
Nome: LUCIANA DO SOCORRO DA SILVA VALENTE
Matrícula: 6060985/6
Cargo/ Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 30/05/2022 a 05/06/2022

Protocolo: 808264

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N° 281 de 23 DE MAIO DE 2022, o
seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
57192007 1 CARLEANE DE ARAUJO FRANCA DAS MERCES 01/06/2022 30/06/2022

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
57192007 1 CARLEANE DE ARAUJO FRANCA DAS MERCES 16/06/2022 15/07/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.982 de 25/05/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 808020
ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N° 295 de 26 DE MAIO DE 2022, o
seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
59195820 2 CAMILA MONTEIRO NUNES 01/06/2022 30/06/2022

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
57193180 2 CAMILA MONTEIRO NUNES 01/06/2022 30/06/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.987 de 30/05/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 808121

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 143/2022
Valor R$ 52.620,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS)
Objeto: Contratação de empresa especializada para retirada e assenta-
mento de Nova Manta Vinílica Condutiva na Sala de Cirurgia 5 do Cen-
tro Cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV).
Data de Assinatura: 26/05/2022

Vigência: Início em 26/05/2022 e término em 25/08/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: M M SOUZA EPP
Endereço: AV. CONSELHEIRO FURTADO, Nº 1378
BELÉM – PARÁ – CEP: 66035-435
Telefone: (091) 98118-5658
E-mail: conectconstrutora@yahoo.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 808526
CONTRATO Nº 148/2022
Valor: R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: aquisição de Cateteres Balão para Angioplastia Coronariana (Ór-
teses, Próteses e Materiais Especiais – OPME) para atender a necessidade
de 90 (noventa) dias no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Assinatura: 26/05/2022
Vigência: Início em 26/05/2022 e término em 25/08/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269,0103, 0149, 0669.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 808532
CONTRATO Nº 121/2022
Valor: R$ 39.900,00 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de material descartável (copos plásticos), para abasteci-
mento e distribuição entre os setores da Fundação Publica Hospital Gaspar
Viana – FPEHCGV, pelo período de 90 (noventa) dias.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103,0269 e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Nome: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
Endereço: RUA DOS TAMOIOS 263 – ANEXO “A” – JURUNAS
BELÉM – PARÁ – CEP 66.025-540
Telefone: (91) 3223-1154
E-Mail: pinheirocomercio@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 808538

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 02/06/2022.
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de
preços, alterando o valor constante da CLÁUSULA III – DO PREÇO em obe-
diência ao teor da CLÁUSULA XI-DA REPACTUAÇÃO.
Contrato: 401/2021
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
Endereço: RODOVIA MARIO COVAS LOTEAMENTO PARQUE DOS COQUEI-
ROS 1 – BAIRRO COQUEIRO
CEP: 67.115-000
Telefone: (91) 3279-7400
E-mail: licitacoes@kapa.capital
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 808427
Termo Aditivo: 2º
Data da assinatura: 02/06/2022.
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de
preços, alterando o valor constante da CLÁUSULA III – DO PREÇO em obe-
diência ao teor da CLÁUSULA XI-DA REPACTUAÇÃO.
Contrato: 298/2021
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
Endereço: RODOVIA MARIO COVAS LOTEAMENTO PARQUE DOS COQUEI-
ROS 1 – BAIRRO COQUEIRO
CEP: 67.115-000
Telefone: (91) 3279-7400
E-mail: licitacoes@kapa.capital
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 808429